1

2025 年 3 月 31 日

各  位

会 社 名 インテグラル株式会社

代 表 者 名 代表取締役パートナー 山本 礼二郎

（コード番号：5842 東証グロース）

問 合 せ 先 CFO＆コントローラー 澄川 恭章

（TEL. 03-6212-6100)

Granite Asia Capital Pte. Ltd.との JV 設立及び共同投資ファンド設立

に関するお知らせ

当社は、2025 年 3 月 31 日開催の取締役会において、下記のとおりグロース投資に関連する新

規事業を開始することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨

 当社は、2025年 3月公表の「事業計画及び成長可能性に関する事項」に掲げた通り、プライベ

ートエクイティ投資に加えてさらにグロース等のアセットクラスへ投資するファンド事業を展開

することで、社会と産業の発展へ貢献し、結果として当社企業価値の増大およびさらなる AUM の

拡大を図っていくことを中長期成長戦略として構想しております。

その構想の一環で、グロース等のアセットクラスへ投資するファンド事業を展開すべく、当社

はグロース投資事業に精通した投資プロフェッショナルを新たに招聘し、グロース投資事業を行

うインテグラル･グローバルテック･パートナーズ株式会社（英文商号 Integral GlobalTech

Partners Corporation以下、「IGT」といいます。）を設立しております。

この度、グロース投資事業を更に発展させる目的で、アジア地域でグロース投資事業を展開し

ている Granite Asia Capital Pte. Ltd.(以下、「Granite 社」といいます) と共同で、Granite

Integral Capital Pte. Ltd.（以下、「GIC」といいます）を設立し、日本を含むアジア地域に

おけるグロース投資および、同ファンド Granite Integral Investments (以下、「GII」といい

ます) 運営事業を開始することを決議いたしました。

GICは、GIIを通じ、Granite社のアジアにおけるテクノロジーセクター向けのグロース投資実

績やスタートアップエコスシステムへの知見と、当社の日本市場へのアクセス、同市場でのトラ

ックレコード、i-engine を通じたオペレーションへの知見を掛け合わせることで、Japan nexus

を持つアジアのグローバル高成長企業、すなわち、アジア市場への参入を企図する日本企業、あ

るいは、日本市場への参入を企図する海外企業への投資を行うことで、国境をまたいだ企業の成

長、アジアと日本の発展を後押ししてまいります。

2

２．当該事業の概要

（１）Granite Integral Capital Pte. Ltd.の概要

（２）Granite Integral Investmentsの概要

（３）Granite社の概要

（４）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

  現時点では僅少の見込みです。

(1) 名 称 Granite Integral Capital Pte. Ltd.

(2) 所 在 地 シンガポール

(3) 代 表 者 役 職 ・ 氏 名
Co-Head Chee Kong Choun

Co-Head Joe Yan

(4) 事 業 内 容
日本を含むアジアにおけるグロース投資事業を行うファンドの

運営・管理およびこれらに付帯・関連する事業

(5) 設 立 年 月 2025年 3月

(1) 名 称 Granite Integral Investments

(2) 所 在 地 シンガポール

(3) 代 表 者 役 職 ・ 氏 名
Co-Head Chee Kong Choun

Co-Head Joe Yan

(4) 事 業 内 容
日本を含むアジアにおけるグロース投資事業およびこれらに付

帯・関連する事業

(5) フ ァ ン ド 総 額 100百万米ドル

(6) 設 立 年 月 2025年 3月

(1) 名 称 Granite Asia Capital Pte. Ltd.

(2) 所 在 地 シンガポール

(3) 代 表 者 役 職 ・ 氏 名
Senior Managing Partner Jenny Lee

Senior Managing Partner Jixun Foo

(4) 事 業 内 容
アジアにおけるグロース投資事業およびこれらに付帯・関連す

る事業

(5) 設 立 年 月 2000年 7月

3

３．GIC の代表者

４．日程

５．今後の見通し

本件による 2025 年 12月期連結業績への影響は軽微であります。

以上

役職名 氏 名 主な略歴

Co-Head
Chee Kong

Choun

1995年 9月

2000年 1月

2008年 10月

2013年 9月

2025年 3月

Hewlett-Packard Asia Pacific

Surfgold（Founder & Co-CEO）

Edenred Asia Pacific (PA: EDEN)

Pavilion Capital, Head (Japan investments), 投資

委員

IGT 代表取締役パートナー (現任)

GIC Co-Head（現任)

GII Co-Head（現任)

Co-Head
Joe

Yan

2010年 9月

2013年 9月

2016年 2月

2017年 10月

2020年 11月

2022年 9月

2022年 4月

2025年 3月

Amazon

Alibaba Group

Fosun Capital

Google Inc

Stripe, Managing Director and Country Head

Contextlogic Inc. (NASDAQ: Wish) CEO and Board

Director

Granite Asia Capital, Operating Partner（現任）

GIC Co-Head（現任)

GII Co-Head（現任)

(1) 取締役会決議日 2025年 3月 31日

(2) 事業開始日 2025年 3月 31日